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Enskede - Årsta stadsdelsnämnd 

Inrättande av provisorisk förskolepaviljong – genomförande-
ärende 
 
Förslag till beslut 
Uppförande av förskolepaviljong vid Sandfjärdsgatan 28 godkännes.  
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
Stadsdelsdirektör 
 
 
 
Leif Fransson  Katharina Norström 
Chef avdelningen  Chef avdelningen 
ekonomi- och stadsmiljö   förskola och skola 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom ekonomi- och stadsmiljöavdelningen i 
samarbete med förskole- och skolavdelningen.  
 
Bakgrund 
Platsgarantin innebär rätt till plats i förskoleverksamhet från ett års ålder 
senast inom tre månader från det ansökan inlämnats. Antalet barn i kö i 
stadsdelen inför januari är 98 barn och preliminära siffror inför februari är 
13 barn.  
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Antalet barn i stadsdelsområdet ökar och därmed också behovet av platser 
i barnomsorg. 2005-12-31 var antalet 1 – 5 åringar 770 i Årsta. Enligt sta-
dens befolkningsprognos förväntas barnen i åldern 1 – 5 år öka till ca 890 
fram till år 2010.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Tidigare utredning att placera en paviljong vid Valrossens förskola på 
Svärdlångsvägen 25B är inte genomförbar eftersom den tilltänkta placer-
ingen under utredningen visat sig bli olämplig ur angöringssynpunkt. Va-
ruleveranser till paviljongen skulle ske via privat mark och gångavstånden 
blir för stora. Förvaltningen föreslår därför att bygglov söks för en provi-
sorisk förskolepaviljong vid Sandfjärdsgatan 28. I anslutning till den pla-
nerade förskolepaviljongen finns tomtmark reserverad för stadsdelens 
framtida behov av förskola i samband med den nyproduktion av lägenhe-
ter som planeras på Årstalänken. Paviljongen föreslås placeras i anslutning 
till den planerade förskoletomten. 
 
Paviljongen vid Sandfjärdsgatan 28 kan under inhyrningsperioden fungera 
som evakueringslokal när förskolan vid Hummelvägen byggs ut enligt 
tidigare genomfört programarbete. Paviljongen som föreslås, motsvarar de 
tidigare paviljonger som beställts med tillägget att beställa ytterligare en 
sektion till personalens gemensamma utrymmen om ca 25 kvm, så att den 
sammanlagda byggytan blir ca 275 kvm. Tillägget beror på att personalen 
bedöms behöva ytterligare ytor eftersom denna paviljong byggs utan nå-
gon närliggande förskola. 
 
Förskolepaviljong är en byggnad som kan monteras med tillfälligt bygg-
lov. SISAB är vidtalat och kommer att stå som uthyrare av paviljongen. 
Paviljongen beräknas kunna stå klar för inflyttning under februari månad 
2007 och föreslås inhyras för en period om tio år. Kostnaden för pavil-
jongen beräknas uppgå till ungefär 800 tkr/år under en tio års period. Ifall 
det finns ett behov att ha kvar paviljongen en längre period halveras kost-
naderna för den. 
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